
Spotkanie robocze w Zespole Szkół z Dodatkową 
Nauką Języka Białoruskiego w ramach projektu 
"Mniejszości narodowe bogactwem Europy"

W dniach 19-22 listopada w Zespole Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego odbyło się spotkanie 
robocze partnerów projektu "Mniejszości narodowe bogactwem Europy" realizowanego w ramach 
dofinansowania z Programu Erasmus+.

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie i kadra zarządzająca instytucji wnioskującej, tj. Zespołu Szkół z Dodatkową 
Nauką Języka Białoruskiego i obydwu organizacji partnerskich, Liceum Ogólnokształcącego z Litewskim Językiem 
Nauczania im. 11 Marca w Puńsku oraz Gimnazjum im. Franciszka Skaryny w Wilnie.

Celem spotkania było ustalenie dokładnego harmonogramu wszystkich działań projektowych zaplanowanych do 
realizacji w szkołach partnerskich, przeanalizowanie metod i form ewaluacji realizowanych działań, określenie 
narzędzi ewaluacji oraz zaplanowanie wspólnej strategii upowszechniania i wykorzystania rezultatów projektu.

W trakcie wizyty uczestnicy mieli możliwość wzajemnego poznania się i przekazania szerszej informacji o swoich 
szkołach. Dla ZS z DNJB była to doskonała okazja do zapoznania gości ze specyfiką szkoły, pokazania 
dotychczasowego dorobku placówki, zapoznania z bazą dydaktyczną i umożliwienia młodzieży kontaktu z 
rówieśnikami z innych szkół mniejszości narodowych.

W pierwszym dniu wizyty odbyło się ponadto uroczyste spotkanie jego uczestników z dyrekcją szkoły i 
członkami grona pedagogicznego. Następnie goście wzięli udział w koncercie, podczas którego zaprezentowały 
się zespół taneczny i zespół wokalny Zniczka działające w Zespole Szkół z DNJB. Wielką atrakcją tej części 
wizyty był występ grupy artystycznej z zaprzyjaźnionej szkoły z Prużan na Białorusi. Kluczowym punktem dnia 
były spotkania robocze grup uczniów i kadry zarządzającej ze wszystkich szkół, podczas których zapadły ważne 
decyzje dotyczące realizacji działań przewidzianych w projekcie. Nie zabrakło czasu na rozmowy o codziennych 
sprawach i problemach z jakimi borykają się uczniowie i nauczyciele szkół partnerskich, wymieniono się 
doświadczeniami w zakresie działań służących rozwijaniu poczucia tożsamości narodowej. Grupa odwiedziła 
również Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej, gdzie goście zachwycili się wystawami eksponowanymi przez 
muzeum.  Pracowity dzień zakończył się wspólną kolacją uczestników spotkania, podczas której nie zabrakło 
czasu na rozmowy o wspólnych zainteresowaniach i pasjach.

Drugi dzień spotkania był dniem, w trakcie którego gospodarze spotkania pokazali gościom naszą małą 
ojczyznę, środowisko, w którym szkoła funkcjonuje jako instytucja. Delegacja zwiedziła Muzeum Przyrodnicze w 
Białowieży, uczestniczyła w warsztatach malowania podlaskich wzorów makatkowych w Muzeum w Ratuszu w 
Bielsku Podlaskim oraz poznała nieznane fakty historyczne związane z historią naszego regionu podczas pobytu 
w Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach. Po tak wyczerpującym dniu wszyscy uczestnicy wzięli udział w 
uroczystej kolacji z udziałem dyrekcji szkoły, przewodniczącej rady rodziców, która była doskonałą okazją do 
dalszej integracji zespołu zaangażowanego w realizację projektu, dała możliwość podzielenia się wrażeniami i 
odczuciami.

Ostatni dzień wizyty był okazją do posumowania wypracowanych wcześniej ustaleń, omówienia strony 
organizacyjnej projektu związanej z realizacją wyjazdów młodzieży do każdej z partnerskich szkół oraz 
zwyczajnych ciepłych rozmów o sprawach ważnych dla uczestników wizyty.
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